
   آموزش رایگان 
فیلم سازی در 
خراسان جنوبی  
زمزم، معاون امور 
هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی 
گفت: طرح آموزش 
رایگان فیلم سازی 
انجمن سینمای 
جوانان ایران در 
مرحله نخست برای 
۱۰ استان کشور 
پیش بینی شده که 
خراسان جنوبی 
یکی از استان های 
مشمول است.

خبر

سفر کاروان 
هنری 
»حبیب« به 
خراسان شمالی

نماینده ولی فقیه در 
خراسان شمالی گفت: 
کاروان هنری حبیب 
به این استان  سفر 
می کند .
حجت الاسلام نوری 
افزود: کاروان هنری 
حبیب یک برنامه 
فرهنگی است که 
زندگی شهید سلیمانی 
را برای جامعه روایت 
می کند و این ویژه برنامه 
سه روز در آذر ماه در 
استان خراسان شمالی 
میهمان است . 
رونمایی از تندیس 
سردار سلیمانی، نقالی 
و نمایش های متعدد و 
حضور شاعران برگزیده 
از دیگر برنامه های 
این کاروان هنری در 
خراسان شمالی است.  
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مردان آسمانی

خبر

شهید خلبان یونس خوشبین 
فرزند: عباس

ولادت: 1322/12/9 
ولادت: 1359/8/27

متولد: سبزوار 
عشقستان  »يونس خوشبين« فرزند عباس 
در نهم اسفند سال 1322 در شهرستان سبزوار 
چشم به جهان گشود. در سال 1334 دوره  
ابتدايى را در مدرسه  ابن يمين شهرستان 
سبزوار و سپس دوره  راهنمايى را در مدرسه  

اسرار گذراند.
به دانشكده  افسرى نيروى هوايى شهرستان 
تهران رفت و موفق به دریافت مدرک ليسانس 
نظامى در رشته  خلبانى شد. با پيدايش نخستین 
حركت  هاى نهضت رهايى بخش اسلام، او 
مجذوب اهداف انقلاب اسلامى شد و جزو افرادى 
شد كه پس از ورود رهبر كبير انقلاب به خاک 
ميهن اسلامى به ديدار امام شتافت و با امام بيعت 
کرد. با شروع جنگ تحميلى، به جبهه  هاى حق 
عليه باطل رفت و معتقد بود جنگ بر ما تحميل 
شده است و بايد از خاک و ميهن اسلامى دفاع 
كنيم و در تمامی عمليات  ها شركت داشت و 48 

پرواز موفقيت  آميز داشت. 
او سرانجام در 27 آبان 1359 مورد اصابت 
موشک ضدهوايى دشمن قرار گرفت و بر اثر 
سقوط هواپيما در منطقه  جنوب رودخانه كرخه 
به درجه رفيع شهادت نائل آمد. روحش شاد.  

7هزار مددجوی کمیته امداد 
خراسان رضوی، واجد دریافت 

مسکن ملی
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان 
رضوی گفت: بیش از 7هزار مددجوی کمیته 
امداد خراسان رضوی واجد دریافت مسکن 

ملی هستند. 
ــزاری صداوسیمای مرکز  ــرگ ــه گزارش خب ب
خراسان رضوی، رضا سلم آبادی افزود: تعداد 
16 هزار و 500 مددجوی زیر پوشش این نهاد 
در سامانه طرح نهضت مسکن ملی نام نویسی 
کرده بودند که بیش از 40 درصد آن ها معادل 
7هزار و 70 مددجو واجد شرایط استفاده از 

این امکان تشخیص داده شدند.
بر اساس اعلام اداره کل راه و شهرسازی، سامانه 
نام نویسی در حال حاضر برای مددجویانی که 
تاکنون موفق به نام نویسی نشده اند باز است و 
متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه، ثبت 

نام خود را نهایی کنند.
وی ادامه داد: تاکنون برای 842 واحد مسکونی، 
افتتاح حساب صورت گرفته و برای 586 واحد 
مسکونی نیز در تمامی شهرستان های خراسان 

رضوی تخصیص پروژه انجام شده است.
هم اکنون بیش از نیم میلیون نفر در خراسان 
رضوی زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 

قرار دارند.

صدور سند رایگان برای اراضی 
کشاورزی و خانه های روستایی

معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور از رایگان بودن صدور سند 
برای تمام اراضی کشاورزی و خانه های روستایی 

خبر داد.
حسن بابایی در شورای اداری سرایان گفت: 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تمام 
هزینه های نقشه برداری و صدور سند برای 
اراضی کشاورزی شهرستان سرایان را تقبل 

می کند.
وی تصریح کرد: از کشاورزان شهرستان سرایان 
انتظار داریم برای دریافت سند مالکیت اراضی 
کشاورزی از طریق اداره ثبت اقدام کنند تا بتوانند 
از مزایای این اسناد به ویژه دریافت تسهیلات 

بانک کشاورزی استفاده کنند.

خبرخبر
روزروز

هزار و 5۰8 معلول خراسان جنوبی در نوبت دریافت خدمات  
مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: در حال 
حاضر هزار و 508 شهروند دارای معلولیت تأیید 
شده توسط کمیسیون پزشکی تشخیص معلولیت 
استان پشت نوبت دریافت خدمات مستمری این 

اداره کل قرار دارند.
حسن شرفی در گفت وگو با ایرنا افزود: 23 هزار 

و 938 معلول از خدمات بهزیستی بهره مند 
هستند که به 14 هزار و 99 نفر خدمات مستمری 
ارائه می شود و 823 نفر هم در یک سال گذشته 

زیرپوشش خدمات مستمری قرار گرفته اند.
ــاکنون 50 دستگاه صندلی  ــرد: ت ــ ــیان ک شرفی ب
چرخدار، 100 دستگاه سمعک و 100 تشک مواج 

خریداری شده که در اختیار معلولان نیازمند قرار 
می گیرد.

ــادآوری محدود بودن اعتبارات  ــ حسن شرفی با ی
بهزیستی، از خیران نیکوکار خواست کمک های 
خود برای خرید تجهیزات پزشکی مورد نیاز معلولان 
استان را به اداره کل بهزیستی یا شهرستان های 

تابعه تحویل دهند.
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: صندلی 
چرخدار، کفش های طبی و تشک مواج از مهم ترین 
اقلام پزشکی مورد نیاز معلولان استان است که 
خیران می توانند برای تأمین تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز معلولان به صورت نقدی و غیرنقدی اقدام کنند.

وقف
   ساخت مسکن محرومان خراسان رضوی 

به نیمه راه رسید
رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی گفت: 
بسیج سازندگی و گروه های جهادی خراسان 

رضوی، ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت 

ملی مسکن در این استان را تاکنون 5۰ درصد پیش 
برده اند.

داریوش کوکبی در گفت وگو با ایرنا افزود: کمیته 
امداد امام خمینی)ره( خراسان رضوی تاکنون 

هزار و ۷8۶ مددجوی نیازمند را شناسایی کرده 

و کار ساخت هزار و ۴5۰ واحد آغاز شده که 
پیشرفت فیزیکی آن ها به 5۰ درصد رسیده است.

وی ادامه داد: در طرح نهضت ملی مسکن، ۴۰ 
هزار واحد برای محرومان در مدت دو سال در 

کشور ساخته می شود که سهم خراسان رضوی 

۲هزار و ۴۰۰ واحد است.
رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی گفت: این 

طرح با همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و بسیج سازندگی و 
بخش محرومیت زدایی بسیج در حال اجراست.

سرو یزدی  مردان دوران 
ــرای رفتن همه  دفاع مقدس ب
موانع را از میان برمی داشتند 
ــرابر دشمن بایستند  ــا در ب ت
گاه با شهادت و گاه جانبازی 
و مفقودی و اسارت. می دانم 
خاطرات زیادی در دل تک تک آن ها وجود دارد که 
روایت آن ها یعنی ایستادگی، تلاش و موفقیت های 

بسیار.
»دکتر حبیب بیژنی نژاد« متولد 1341 در نیشابور 
یکی از جوانان آن دوران است که دفاع از میهن 
مانعی برای کار، تحصیل و فعالیت های نیکوکارانه 

وی نشد.
او می گوید: دیپلم علوم تجربی گرفتم و در همان 
دوران تحصیل، زمینه کار هم برایم مهیا شد و در 
بازار مشغول به کار شدم. مدت ها تصمیم گرفته 
بودم برای دفاع بروم اما قرار شد اول درسم تمام 
بشود و بعد بروم. جنگ ارکان مختلف نظام را 
درگیر کرده بود بنابراین تصمیم گرفتم به خدمت 

سربازی بروم. 
او ادامه می دهد: ما خانواده ای مذهبی بودیم و با 
نظرات امام خمینی)ره( آشنا بودیم  حتی رساله 
ایشان را داشتیم. اوایل انقلاب در تظاهرات حضور 
داشتم اما بعد برای دفاع از وطن پذیرش خانواده ام 
مهیا بود اگر چه مهر مادری و علاقه پدری وجود 
داشت اما پذیرفته بودند که یک تکلیف الهی است 
و به چهار پسر خانواده برای حضور در دفاع مقدس 

و جهاد اجازه داده شد.

انتخاب آگاهانه ◾
دکتر بیژنی نژاد می گوید: در آن زمان ارتش با قدمت 
بیشتر، سازمان یافته تر و دارای مدل جهانی بود 
حتی حقوق های دریافتی آن ها بالاتر بود اما سپاه 
یک مجموعه داوطلبانه بود و من سپاه را بنا به دلایل 
شخصی خودم برگزیدم. البته پس از پیروزی انقلاب 
مانند بسیاری از نوجوانان وارد بسیج شدم و دوره ها 
و کلاس هایی که آنجا برگزار می شد را گذراندم و 
مدتی به عنوان عضو افتخاری با کمیته انقلاب 

اسلامی همکاری داشتم .
او با بیان آنکه دوره مقدماتی را در مشهد و دوره های 
تکمیلی و تخصصی نظامی سپاه را در پادگان 
تخصصی امام علی)ع( تهران گذرانده است، 
می گوید: در آنجا تحت برنامه های آموزشی خاتم در 
قرارگاه های جنگی دوره های تکمیلی را قوی تر کردیم 
و پس از بازگشت هم به عنوان مربی آموزش نظامی 
و هم فرمانده گرو هان آموزشی مشغول به کار شدم 
اما دلم می خواست به منطقه اعزام بشوم و هر بار 
با مخالفت و پاسخ هایی مواجه می شدم که در حال 

حاضر کار گروهان آموزشی در اولویت است .
او درباره نخستین اعزامش به جبهه بیان می کند: 
پس از یک سال حضور در سپاه در مهر ماه سال 
61 به تیپ 21 امام رضا)ع( معرفی شدم اما اصرار 
داشتم به حوزه رزمی بروم اما باز هم من را به واحد 
آموزش تیپ مستقل یک امام رضا)ع( فرستادند که 
آقای قالیباف فرمانده تیپ بود. به آنجا مأمور شدم 

و در عملیات ها حضور پیدا می کردم. 
او درباره مجروح شدن پیاپی در یک عملیات تعریف 
می کند: در عملیات خیبر طی دو ساعت دو بار 
مجروح شدم و همان جا هم به اسارت درآمدم. 
منطقه عملیات ما شرق دجله بود و نقطه مشخص 
هم در سه راه بزرگ ناصریه، بصره و العماره بود که 
پل بزرگی روی مسیر دجله بود و برنامه عملیاتی ما 
گرفتن این منطقه بود که باید ارتباط منطقه بصره را 

با خطوط عقبه اش قطع کنیم .

از مجروحیت تا اسارت ◾
این آزاده سرافراز می افزاید: پس از دو روز درگیری 
به دستور پدافند، پشت دژ را گرفتیم  و دژ همان 
خاکریز یا جداکننده ای بود که هورالعظیم را از 
منطقه خشکی که جاده پهنی هم بود جدا می کرد، 
آنجا سنگرها را درست کرده و دفاع می کردیم. 
حدود 40 کیلومتر آب بود و در مقابلمان خشکی 
که به عراق ختم می شد. در واقع ما 20 کلیومتر 
وارد آب های سرزمینی هورالعظیم در قسمت عراق 
شده و به خشکی رسیده و عملیات را هم انجام 
داده بودیم اما یگان ها موفق نشده بودند با هم 
دست بدهند )به هم برسند( و دستور داده شد به 

دجله بازگردیم .
او تصریح می کند: ابتدا از ناحیه پا، کمر، دست، 
گردن و پشت مورد اصابت گلوله و خمپاره قرار 
گرفتم و بخشی از آن ها هنوز در بدنم باقی است. 
اگرچه یک سالی از ناحیه دست قطع عصب 

داشتم که بعد شفا پیدا کردم .
سرم را گذاشتم روی خاک و به یکی از دوستان 
همرزم گفتم به من آب بده. چون ترکش ها همراه 
با موج انفجار بود احساس می کردم دست و پایم 
قطع و در لباس هایم گیر کرده است. در عرض کمتر 
از چند ثانیه همه زندگی ام از زمان طفولیت تا آن 

لحظه از جلو چشمم عبور کرد.

دفاع تا آخرین لحظه  ◾
ــرای باز پس گرفتن و حفاظت از  حالا می دانم ب
وجب به وجب خاک میهنمان رشادت های فراوانی 
انجام شده است، این رزمنده آزاده اظهار می دارد: 
از 600 نفر به 250 نفر و بعد بیش از 100 نفر دیگر 
شهید شدند که به فرمانده محورمان اعلام کردند 
بچه ها اسیر شوند و این سخت ترین لحظه برای 

همه ما بود.
دشمن با موشک و هلیکوپتر، تانک و تک تیرانداز 
حمله کرد. نزدیک غروب بود و تحلیلمان این بود که 
آن ها در شب ضعف جدی برای جنگیدن داشتند. 
حتی به یاد دارم رزمنده کوچک 15 ساله ای داشتیم، 
گفت اسیر می شوم اما با نارنجک به میان عراقی ها 

می روم تا منفجر شود.
وی تصریح می کند: پذیرفتن اسارت برای هیچ 
کداممان راحت نبود. من مجروح بودم و دوستانم 

کشان کشان مرا بردند. به پادگان بصره منتقل 
شدیم و ما را 6روز برای گرفتن اطلاعات نگه داشتند. 
ــود. الگویی که عراقی ها  آزار، اذیت و شکنجه ب
داشتند و تا آخر هم ادامه داشت. اکثراً مجروح 
بودیم و وضعیت دلخراش بود اما درمانی انجام 
ــود در حد یک  نمی شد. اگر خونریزی شدید ب
پانسمان بود و بسیاری از بچه ها به دلیل عدم 
رعایت فضای بهداشتی آنجا مشکلات گوارشی 

جدی پیدا می کردند.

۱۱ ماه بی خبری و هفت سال اسارت ◾
این رزمنده جانباز از دوران اسارت می گوید: از 
بصره به بغداد و بعد به موصل منتقل شدم و به 
اردوگاه های مختلف برده می شدم. موصل چهار 
اردوگاه داشت. من هفت سال در اسارت بودم. 
اسامی اسیران خیبر حدود 11 ماه در اخبار و صلیب 
سرخ اعلام نشد و اسامی را از صلیب سرخ مخفی 

کردند .
او ادامه می دهد: سرانجام رسانه هایی که دست 
استکبار بود یک شویی را اجرا کردند که پایانش 
به نفع ما شد. در هجمه شدیدی که سرکرده آن ها 
آمریکا و کشورهای شرقی و غربی بود و صدام نیز از 
افراد اصلی بود همه بسیج شدند و می خواستند 
فشار روانی به ایران وارد کنند، موضوع بر سر فرار 
یک اسیر عراقی بود که هنگام فرار با تیر کشته شده 
بود و گویا در اردوگاهی اسیری در قوچان یا بجنورد 
بوده است. تصمیم داشتند این موضوع را به عنوان 
یک محکومیت جهانی و اهرم فشار برای جمهوری 
اسلامی مطرح کنند. همه مقدماتش را ایجاد کرده 
بودند و برنامه داشتند، از این رو هیئتی از شورای 
امنیت تشکیل داده بودند تا از اسیران عراقی 
در ایران بازدید و به عنوان اهرمی برای فشارهای 
تبلیغاتی استفاده کنند. جمهوری اسلامی از این 
قضیه تمکین کرده بود اما مشروط بر آنکه از همه 
اردوگاه ها بازدید انجام شود، هم در ایران و هم در 
عراق و یکی از این موارد اردوگاه اسیران خیبر بود 
که تا آن موقع خبری از آن اعلام نشده بود. شرط 
پذیرفته شد و پس از یک سال اسارت، بازدید و 
ثبت نام در صلیب سرخ انجام و ارتباط با خانواده ها 

آغاز شد.
دکتر بیژنی نژاد حالا به گذشته ها بازمی گردد: 

اسیران بعدی که آمدند خیلی ها از دوستان ما 
بودند و گفتند ما مراسم تشییع روحتان و تعزیه 
و سر مزار شما هم رفتیم. در میان اسیران افراد 
خردمند، باسواد و با فکر زیادی در جمع ما بودند. 
یک تشکیلات را در دو بعد آشکار و پنهان تشکیل 
دادیم. بعد آشکار آن مانند مسئول آسایشگاه و 
اردوگاه و... بخش پنهان هم عده ای باسابقه و از 
استان های مختلف که آن ها نقش سیاست گذاری 

برای اداره اردوگاه را داشتند .
وی تصریح می کند: مثلاً دوره تربیت مربی داشتیم. 
افراد داوطلب پس از شرکت در آزمون مصاحبه 
و پس از گذراندن دوره، مربی عقیدتی می شدند. 
آنجا مانند یک کشور اداره می شد برای مثال حتی 
وزارت فرهنگ داشتیم یعنی رفع بی سوادی تا پس 

از بازگشت از اسارت تحصیلشان را ادامه دهند.
همچنین کارهایی در حوزه های مختلف مانند 
فعالیت های هنری مثل نقاشی و طراحی تا مسائل 
قرآنی، اعتقادی، فکری، معرفتی، تاریخی، جغرافیا 
و علوم سیاسی که همه سازماندهی شده بود. 
گروه تئاتر هم داشتیم که پنهانی بود و ورزش های 
مختلف رزمی و رشته های مختلف که بابتش هم 
هزینه زیادی می دادیم و بارها در زندان ضرب و 
شتم می شدیم. همه در حال فعالیت و پیشرفت 
و استفاده از موقعیت و فرصت های زندگی در 

اسارت بودیم.
این جانباز 45 درصد می گوید: آزمون مربیگری 
عقیدتی را در اسارت گذراندم  و مربی شدم. زبان های 
انگلیسی، عربی و فرانسوی و دروس حوزوی و 
ادبیات عرب و منطق را گذراندم و در کنار آن ها، 

کلاس های ورزشی هم  بود.

روایت آزادی  ◾
وی ادامه می دهد: 20 سال داشتم که اسیر شدم 
ــودم که به وطن بازگشتم و چون در  و 28 ساله ب
فضای آموزش نظامی سپاه بودم  به من اعلام 
ــاه استراحت کنم ولی من پس از یک  شد 6مـ
ماه گفتم می خواهم سر کارم بازگردم. احساس 
کردم بحث تحصیل را باید ادامه دهم. مسئول 
بازرسی مرکز بهداری شمال شرق شدم و ضمن 
مسئولیتی که آنجا داشتم در کلاس کنکور شرکت 
کردم و در پانسیونی در میدان شهدا با تعدادی از 
دوستانم  به درس خواندن پرداختم. هدفم این بود 
جامعه شناسی را در دانشگاه علوم رضوی بخوانم و 
مدتی هم خواندم اما موافقت نشد. دانشگاه علوم 
پزشکی تهران قبول شدم و پس از اتمام تحصیلات 
به مشهد آمدم. مدیر بیمارستان امام حسین)ع( 

بودم و در سال 88 بازنشسته شدم.

»مکسا« خیریه ای علیه سرطان ◾
او هنوز هم  در فضای کار حضور جدی دارد و توضیح 
می دهد: در حال حاضر یک مجموعه کشوری 
را اداره می کنم. از 15 سال پیش ابتدا در تهران و 
بعد اصفهان و از حدود دو سال پیش در مشهد 
ــدازی شده و یک خیریه با عنوان مخفف  ــ راه انـ
»مکسا« که مرکز کنترل سرطان ایرانیان است زیرا 
به گفته بهداشت جهانی، سرطان دارای چهار رکن 
است که شامل پیشگیری، تشخیص، درمان و 
حمایتی - تسکینی است که رکن چهارم کمتر در 

ایران شناخته شده است.
وی در پایان خاطرنشان می کند: در حال حاضر 
470 بیمار را زیر پوشش داریم که براساس پروتکل 
حمایت کامل از بیمار کارها انجام می شود و رایگان 
است و دارای خدمات ارزشمندی است و رابطه 

مالی بین بیمار و پزشک وجود ندارد.

در گفت وگو با جانباز آزاده »دکتر حبیب بیژنی نژاد« مطرح شد

وزارت فرهنگ در اردوگاه اسیران

 دوره تربیت مربی داشتیم. افراد داوطلب پس از شرکت در آزمون مصاحبه 
و پس از گذراندن دوره، مربی عقیدتی می شدند. آنجا مانند یک کشور اداره 
می شد برای مثال حتی وزارت فرهنگ داشتیم یعنی رفع بی سوادی تا پس 

از بازگشت از اسارت تحصیلشان را ادامه دهند.
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